
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 78» 
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

413121, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Полтавская, дом 32 А, тел. (8453) 74-92-30

ПРИКАЗ

О проведении мероприятий посвященных 
Всемирному дню охраны труда -  28 апреля

На основании письма Энгельсской районной организации профессионального 
союза работников народного образования и науки РФ от 22.03.2024 г. №16 и в 
связи с ежегодным Всемирным днем охраны-28 апреля труда под девизом : 
«Влияние изменения климата на безопасность и гигиену труда» , а так же для 
организации информационно-разъяснительной кампании, посвященной 
предотвращению несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Председателю профсоюзной организации Крамаренко Т.В., 
уполномоченному по охране труда Стасевич Е.В., членам комиссии по охране 
труда:

1.1. 28 апреля 2024 года провести Всемирный день охраны труда под девизом : 
«Влияние изменения климата на безопасность и гигиену труда»

1.2. Утвердить План мероприятий ко Дню охраны труда .(Приложение )
1.3. Разместить информацию о проведении Дня охраны труда на профсоюзных 

сайтах и сайте ДОУ.

2 .Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

от 08.04.2024 г. № 70/1-од

Заведующий А.А.Шлычкова

С приказом ознакомлены:

М .  0 4 .  м  Н - г .  

О? еч-
СУ, см, мм/

С Х -
С 4  0 4 .



УТВЕРЖДАЮ?0,Заведующий
кий сад № 78» 

А.А.Шлычкова

2024г.ес ел

План
мероприятий, посвящённых « Всемирному дню охраны труда» под девизом 

«Влияние изменения климата на безопасность и гигиену труда»
в МДОУ «Детский сад № 78»

№
п\п

Мероприятия Дата
проведения

Ответственный

1 Подготовить приказ «О проведении мероприятий, 
посвященных «Всемирному дню охраны труда» 
под девизом: «Влияние изменения климата на 
безопасность и гигиену труда»

08.04.2024 г. Заведующий
А.А.Шлычкова

2 Разместить на сайте учреждения информацию о 
проведении мероприятий, посвященные 
«Всемирному дню охраны труда»

09.04.2024 Ответственный за 
ведение сайта 
Губина Е.В.

3 Оформление стенда по ОТ «Влияние изменения 
климата на безопасность и гигиену труда»

На
протяжении
всего
периода

У полномоченный 
по ОТ Стасевич Е.В.

4 Провести мониторинг сотрудников ДОУ на 
проверку знаний по ОТ.
Тест для персонала «Знатоки по ОТ»

10.04.2024г. Комиссия по 
обучению и проверке 
знаний по ОТ

5 Выпуск листовки 
«Всемирный день охраны труда»

10.04.2024г У полномоченный 
по ОТ Стасевич Е.В.

6 Буклет «Всемирный день охраны труда» 11.04.2024г Уполномоченный по 
ОТ Стасевич Е.В.

7 Тренировочное мероприятие «Игровое обучение 
сотрудников ДОУ по оказанию первой помощи»

16.04.2024г Специалист по ОТ 
В.С.Чербаева, 
старшая медсестра 
Павлова М.Ю.

8 Круглый стол «Влияние изменения климата на 
безопасность и гигиену труда»

18.04.2024г Заведующий 
А.А.Шлычкова, 
Председатель ПК 
организации МДОУ 
Т.В.Крамаренко

9 Подготовить консультацию для родителей 
«Влияние изменения климата на состояние 
здоровья и качества жизни населения »

22.04.2024г Воспитатели

10 Выставка детских рисунков
«Что станет с нами, если изменится климат на
Земле»

24.04.2024г Воспитатели

11 Подготовить информацию об итогах 
проведения мероприятий посвященных 
«Всемирному дню охраны труда» под девизом: 
«Влияние изменения климата на безопасность и 
гигиену труда»

26.04.2024 г. Специалист по ОТ 
В.С.Чербаева


